-.'-'~rrr_,,,_~;...,

•' 4í'J?..
. ~ .'

•l

MOÇÃO DE APOIO Nº 001/2021

Os Vereadores Cláudio Roberto de Carvalho e João Paulo de Sousa
Rebouças, no uso de suas atribuições e fundamentado nos artigos 92 e 93
do Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, requerem que após a
tramitação regimental, sejam prestados votos de APOIO à luta dos
profissionais da enfermagem e recomendação ao Senado Federal, para que
aprove o Projeto de Lei da Câmara Federal nº 2564/20, que ''Altera a Lei nº
7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o piso salarial nacional do
Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da
Parteira".

Solicitamos que após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário,
fique inserido em ata e seja encaminhada a Direção da Escola esta moção de
apoio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Icapuí, 13 de Maio de 2021.

Cláudio

/ L/""l,,-,J •')V'--
João i¼_u!o S usa Rebouças
~~dor

Câmara Municipal de lcapuí
Rua foca Galdino, 125 - Centro - IcapuíjCE - CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001·27/I.E.: 06.920406-3